diário oficial Nº 34.949   105Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

loTaÇÃo: EE ElcioNE BarBalHo/caSTaNHal
laUdo MÉdico: 83427
NoME: raQUEl fErrEira do carMo
coNcESSÃo: 60 diaS
PErÍodo: 22/10/21 a 20/12/21
MaTrÍcUla: 57230005  carGo: ESPEc EdUc
loTaÇÃo: UT aSTErio caMPoS/BElEM
laUdo MÉdico: 82970
NoME: SaMara do Socorro NaSciMENTo riBEiro
coNcESSÃo: 90 diaS
PErÍodo: 04/12/21 a 03/03/22
MaTrÍcUla: 54187404  carGo: Prof
loTaÇÃo: EE oSValdo crUZ/caP Poco
laUdo MÉdico: 82928

Protocolo: 790088

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N.º 086/2022 - saLe/sedUc, de 26 de aBriL de 2022
o Secretário adjunto de logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PorTaria N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
art. 1º - designar o servidor José carlos Santos Sousa, inscrito na matrícu-
la n.º 57221037-1, cPf: 811.044.212-91, para atuar como fiscal Titular do
contrato Público de obras nº 025|2022, celebrado entre a SEdUc e a em-
presa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a construção de creches Por Todo o Pará, padrão
Seduc no município de cachoeira do arari/Pa.
art. 2º - designar o servidor Eduardo dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na Matrícula nº 57211250-1, cPf: 381.177.622-34, para atuar
como fiscal Suplente do contrato Público de obras nº 025|2022, celebrado
entre a SEdUc e a empresa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ:
02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de creches Por
Todo o Pará, padrão Seduc no município de cachoeira do arari/Pa.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José alexandre Buchacra araújo
Secretário adjunto de logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 790494
Portaria N.º 087/2022 - saLe/sedUc, de 26 de aBriL de 2022
o Secretário adjunto de logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PorTaria N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
art. 1º - designar o servidor José carlos Santos Sousa, inscrito na matrí-
cula n.º 57221037-1, cPf: 811.044.212-91, para atuar como fiscal Titular
do contrato Público de obras nº 026|2022, celebrado entre a SEdUc e a
empresa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a construção de creches Por Todo o Pará, padrão
Seduc no município de Salvaterra/Pa.
art. 2º - designar o servidor Eduardo dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, cPf: 381.177.622-34, para atuar
como fiscal Suplente do contrato Público de obras nº 026|2022, celebrado
entre a SEdUc e a empresa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ:
02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de creches Por
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Salvaterra/Pa.
 art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José alexandre Buchacra araújo
Secretário adjunto de logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 790496
Portaria N.º 088/2022 - saLe/sedUc, de 26 de aBriL de 2022
o Secretário adjunto de logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PorTaria N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
art. 1º - designar o servidor José carlos Santos Sousa, inscrito na matrí-
cula n.º 57221037-1, cPf: 811.044.212-91, para atuar como fiscal Titular
do contrato Público de obras nº 027|2022, celebrado entre a SEdUc e a
empresa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a construção de creches Por Todo o Pará, padrão
Seduc no município de Soure/Pa.
art. 2º - designar o servidor Eduardo dionísio Pamplona da Silva Júnior,
inscrito na matrícula nº 57211250-1, cPf: 381.177.622-34, para atuar
como fiscal Suplente do contrato Público de obras nº 027|2022, celebrado
entre a SEdUc e a empresa Engevel construções e Serviços EirEli (cNPJ:
02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de creches Por
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Soure/Pa.
 art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José alexandre Buchacra araújo
Secretário adjunto de logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 790497

.

.

errata
.

errata da Publicação Protocolo nº 789673
Nome: doNiZETE doS SaNToS BriTo
onde se lê: coNTraTo Nº 088/2022-XiNGUara

Leia-se: coNTraTo Nº 088/2022-Trairao
Publicado no doE: 34.948 de 27/04/2022
Órgao: SEcrETaria dE ESTado dE EdUcacao

Protocolo: 790108

.

.

coNtrato
.

contrato: 071/2022
objeto do contrato: Prestação de serviços de serviço de administração e
gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo de ininterrupto de
combustíveis e agente redutor líquido e automotivo (arla) em rede de
postos credenciados em todo território nacional para veículos automotores
e equipamentos integrantes da frota da administração Pública do Poder
Executivo do Estado do Pará.
Pregão Elet. SEPlad/dGl/SrP. Nº 24/2021
Valor Mensal estimado: r$: 198.956,97
dotação orçamentária:
fonte: 0102002169 - ação: 233.287 - funcional Programática:
16101.12.122.1297 – Projeto atividade: 4668 - Produto: 1789 – Natureza
de despesa: 3390.30
Partes:
contratante: Secretaria de Estado de Educação. cNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na rod. augusto Montenegro, Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/Pa.
contratada: Ticket Soluções HdfGT S/a., cNPJ. Nº 03.506.307/0001-57,
com sede na rua Machado de assis, nº 50, Edif 2, cEP: 93.700-000, Santa
lucia, campos Bom /rS.
data de assinatura: 26/04/2022
Vigência: 26/04/2022 a 26/04/2023
ordenador: Elieth de fátima Silva Braga/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 789971

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 8
convênio: 185/2018
objeto do convênio: reforma da escola, revitalização da arquibancada e
construção de cobertura de quadra na EEEM Profa Maria do Socorro Jacob,
no município de itaituba/Pa.
objeto do aditivo: Visando alterar a cláusula oitava – da Vigência do con-
vênio original, por mais 210 (duzentos e dez) dias.
Partes:
concedente: Secretaria de Estado de Educação, cNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na rod. augusto Montenegro, Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000,
Tenoné, Belém/Pa.
convenente: Município de itaituba, cNPJ. n°. 05.138.730/0001-77, com
sede na av Maranhão, s/nº, cEP: 68.180-410, Bela Vista, itaituba/Pa.
data de assinatura: 20/04/2022
Vigência: 21/04/2022 a 17/11/2022
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 788896

.

.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 53054/2022
oBJETiVo: cobertura fotográfica das inaugurações da EEEM. Maria José
Santana, no município de anapu, da ETEEPa de Xinguara, no município de
Xinguara e da EEEFM. Pacífico Leão e EEEFM de 12 salas no município de
Garrafão do Norte.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / aNaPU / 24/04/2022 - 26/04/2022 Nº diárias: 2
aNaPU / XiNGUara / 26/04/2022 - 29/04/2022 Nº diárias: 3
XiNGUara / Garrafao do NorTE / 29/04/2022 - 30/04/2022 Nº diárias: 1
Garrafao do NorTE / BElEM / 30/04/2022 - 30/04/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: raiMUNdo JoSE coSTa PoNTES
MaTrÍcUla: 761079
cPf: 22842578287
carGo/fUNÇÃo:
SErVENTE rEf. i / aTiV aPoio oPErac
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 790178
Portaria de diarias No. 52882/2022
oBJETiVo: coNSTaTar a NEcESSidadE dE BENS MÓVEiS Para aTEN-
dEr a dEMaNda da EEEf Maria aNToNia MoraES do NaSciMENTo No
MUNicÍPio dE QUaTiPUrU.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / QUaTiPUrU / 28/04/2022 - 29/04/2022 Nº diárias: 1
QUaTiPUrU / BElEM / 29/04/2022 - 29/04/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: criSTiaNa TaVarES SilVEira
MaTrÍcUla: 5958848
cPf: 83454675200
carGo/fUNÇÃo:
SEcrETario / aSSESSoraMENTo
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 790223